utilitat delà sua cosa publicha profitosament 

preunir haude dequen plena del iberacio, e 

aquort ab diuerses personas en tais cosas dis 

cretas sauias e spertes, e nom, e en veu del 

dessus dit honorable mestra gênerai, e major 

per lo dit poder anos atribuit, e donat stablim 

fem e ordonam los capitols statuts e ordina-

cions en la dita sécha per lo mestre alcaldes 

scriua guardes e altres officiais mon iders obres 

e sots mesos e de for delà dessus dita sécha 

empertostemps seruadors e obseruadors la 

forma e tanor dels quais aytal. 

I. Primerament ordonam que lo mestre 

delà sécha de Malorques qui are es o per tos-

temps sera sia legut e puxa comprar aur per 

batra moneda per lo Sen jor Rey ordonada axi 

empero que si lo dit mestra no pasaua de pre 

sent laur que comprara, aquell sia toquât per 

les guardes delà dita sécha e segons lo -uy de 

aquelles guardes lescriua Reyal delà dita sécha 

scriua en son libre de comptes lo jorn que fou 

comprat tant aur daytal persona e de tal ley 

scriuint lo preu 4ue costara. 

I I . I tem que si lo dit mestre uolra com
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C A B A L L E R Í A S 
Caballería de ADZON y ADZO 

7 K a l . fuli i 1233 

Manifestimi sit cunctis quod nos Nuno 

Santii, Dei gracia? dominus Rassillionis Vall is-

aspirei, Conflans et Ceritaniar, volentes deside-

rantse terrain nostra; ínsulas Majoricarum ad 

honorem Dei et Beata; genitricis ejusdem egre

gie populare, et de manibus inimicorum Sanc-

tae Crucis ipsam cupientes defendere et virili— 

ter custodire, et ne in eodem Div ino cultui 

tradita possint berbarse naciones de cetero 

prevalere: Id c irco cura hac presenti carta lìr-

miter in perpetuimi valitura, consulte et de 

certa sciencia per nos et orones succtssores 

nostros damus concedimus laudanius et in pre

senti tradimus in feudum et bonam consuetudi 

nem Barchinona; vobis dilecti militi nostro 

M A R T I N O R E T R I D E Z I et omni vestro proli 

et cunctis successoribus vestris in eternum 

duas alquerías quas habemus in Insula Majo

ricarum quarum prima noniinattir Adzon et 

altera Adzona . . . . et insuper damus vobis et 

vestris duo paria domorum continua in Civitate 

Mayoricarum satis juxta sequiam et afrontant 

in via et domibus Bernardi de Bonoanno, quas 

per nos tenet et de duabus partis in honore 

nostro, quas duas Alquerías et duo paria do

morum predictarum, damus vobis et vestris in 

perpetuum cum omnibus adimptivis et perti-

nentiis suis longe et prope, cum mansis, rata-

llis, montibus, lanis, pratis, pasquiis, bosquis, 

aquis, silviis, garriguis, venationibus, terminis, 

afrontacionibus, terre, vineis, heremis et condi-

rectis, arboribus diversorum generum et cum 

omnibus seminis, plantis, populaturis et univer 

sis aliis adimprivis singulis ad predictas Alque

rías pertinentibus et pertinere debentibus ali-

quo modo : ita quod de cetero vos et vestri 

habeatis, teneatis et possideatis expletis pac i -

fice et quiete in eternum prenominatas duas 

Alquerías et duo paria domorum cum omnibus 

juribus suis, ad dandutn, vendendum, impig-

noradum, et modo quolibet alienanduin ad 

omnes vestras vestrorunque voluntates perpe 

tuo faciendas exceptis clericis et ordinibus: 

sub tali vero condic ione et pacto quod pro 

hac donac ione vel concesi ione teneatis nobis 

et nostris, vos et vestris in eadem Insula in 

DE M A L L O R C A 
ÌA (vulgarmente de Son Pareto) 

guerra et pace continue in perpetuum unum 

militem vel hominem de nobili genere cum suo 

equo et armaturis ferreis et ex loto armatis et 

guarnimentis completis, tam militem quam 

equum, ad vestras propias expensas et mitcio-

nes: qui miles vel homo de nobile genere cum 

suo equo et guarnimentis predictis debet nos 

sequi, quandocumque et quo'.iescunique nobis 

necesse luerit per totum Regnimi Majoricarum 

et per Insulas qua; vocatur Baleares cum suis 

propiis expensis sieut dietimi est et sine aliqua 

nostra vel nostrorum expensa vel misione, 

quem militem vel hominem de nobili genere 

cum suo equo et guarnimentis completis tenea-

mini vos et vestri nobis et nostris ostendere 

quandocumque et quotiescumque a nobis vel 

nostris succesoribus vos aut vestri requisiti 

fueritis et si in predictis alqueriis vel in earum 

aiiquo loco aliquam teceritis fortitudinem aut 

munitionem vel munitiones dabitis nobis et 

nostris potestatem irati pacati vos et vestri 

quandocumque et quotiescumque a nobis vel 

nostris successoribus verbo vel sine nuntio vel 

ntmtiis lueritis requisiti ad bonam consuetudi-

netn Barellinomi;: Diet am igitur donationem 

habeatis vos et vestri perenniter ad nostri et 

nostrorum fidelitatem sicut superius dictum es 

et ad donationeiii nostrani evidentius determi-

nandam retinemus nobis et nostris perpetuo 

scribaniam publicam sicut earn retinuimus in 

aliis honoribus nostris Id c irco ego Martinus 

l'etrus Dezi prrenominatus recipiens in feudum 

ad bonam consuetudinem Barchinonae hanc